令和６年６月６日

健 康 福 祉 部

高 齢 者 支 援 課

報道関係者 各位

外国人介護職員向け介護福祉士試験対策オンライン講座を開講します

 県では、外国人介護人材の受入を推進しておりますが、外国人介護人材は、

在留資格に応じて、日本で就労できる期間が定められており、永続的な就労を

行うためには、介護福祉士の資格取得が要件となっております。

このため、県内で就労している外国人介護職員のキャリアアップと本県での

長期間就労を継続できるようにすることを目的として、介護福祉士の資格を取

得することを支援するための標記講座を開講します。

 オンラインでの講座開始に先立ち、受講生 14名が集合し、講師及び受講生

の顔合わせや講座の概要説明等のオリエンテーションを行います。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材・報道についてよろしく

お願いします。

なお、当日取材いただく際は、事前に担当まで御連絡いただきますようお願

いします。

記

１ 開催日時 令和６年６月８日（土）午後１時 30分から午後３時 30分

２ 開催場所 山形市民会館 大会議室（山形市香澄町２－９－45）

３ 内  容

○講座概要等の説明

○講師紹介

○受講生自己紹介

○各受講生の日本語レベルの確認（読み・書き等）

担 当：健康福祉部 高齢者支援課

    課長補佐 佐藤 守

     TEL 023-630-3120  FAX 023-630-3321

報道監：健康福祉部次長 菅原 正春

プ レ ス リ リ ー ス